HYMNI INSTAURANDI BREVIARII ROMANI

(Libreria Editrice Vaticana, Citta del Vaticano, MCMLXVIII)

Introductio

Sigla et abbreviationes

Hymni hebdomadales in psalterio per annum

In officiis de Tempore et in ceteris festis Domini

In Communi Dedicacionis ecclesiae ac festorum B. M. V. et sanctorum

In festis B. M. V. et sanctorum

Doxologiae communiore

Index alphabeticus hymnorum

Index hymnorum Breviarii Romani, quorum initia discrepant a nostris

Index auctorum

INTRODUCTIO

I

DE CONSTITUTIONIS PRAECEPTO CIRCA HYMNOS EXSEQUENDO

Constitutio «Sacrosanctum Concilium» de sacra Liturgia, art. 93, haec praecipit: «*Hymni, quantum expedire videtur, ad pristinam formam restituantur, iis demptis vel mutatis quae mythologiam sapiunt aut christianae pietati minus congruunt. Recipiantur quoque, pro opportunitate, alii qui in hymnorum thesauro inveniuntur.*»

A - De hymnorum natura

- Hoc praescripto Concilium Vaticanum II supponit in primis atque confirmat hymnos in nova Breviarii ordinatione esse servandos.
- Neque mirandum. Hymni enim, quippe qui in lyricorum ordine carminum locum teneant egregium, vi potiuntur optima ut affectus exprimat vel excitent animum, ita ut quae mens de Deo divinisque rebus rite cogitat, pietas in poeticam celebrationem convertat, quae vero commota corda versibus modisque proferunt, et veritatem intellectui magis pandant et devotionem religionis augeant.
- Quandoquidem "cantare amantem est", ipse quoque amor in Deum cantum suscitavit vehementer; unde fit ut singulorum animi, maxime vero fidelium in unum collectorum, summopere gaudeant carminibus cantui musicaeque aptis Dominum collaudare, ipsum supplices deprecari, eius mirifica commentari mysteria, Virginis Matris sanctorumque omnium extollere gesta ac postulare suffragia.
- Conditi ab hominibus, hymni etiam in Opere Dei psalmis misti sunt canticisque divinitus inspiratis, non quidem ut illis pares efficerentur, sed ut verbis quae de caelis missa erant mortalibus decantanda, humilis quaedam ipsi evaderent et grata responsio, quae de terra ad caelos cantibus resiliat.
- Hanc hymnorum efficacitatem in sensus animi erga Dominum erigendos, hanc eorum dulcedinem qua plurimum Dei populo iure probantur, operatur etiam et auget litteraria venustas qua complures ex iis, saltem qui usui sunt ascripti liturgico, omnium peritorum iudicio sunt induti.
- Neque illud praetereundum est eorum officium, quo uniuscuiusque Horae canonicae vel mysterii individua specialemque notam statim et expresse exhibent, iustamque singulis celebrationibus condicionem mentium cordiumque suppeditant.
- Inde patet cur ipsi locum teneant iam longissima traditione stabilem in laudis sacrificio persolvendo; quem Patres Concilii, zelo ducti et experientia pastoralis, sollemniter firmaverunt.